質疑・回答書

告示番号 豊中市上下水道局告示第３７号 件　　　　名 令和元年度猪名川流域下水道原田処理場３系Ｂ列最終沈殿池設備更新工事

豊中市総務部契約検査課　TEL　06-6858-2075
　　　　　　　　　　　　　　　 　　FAX　06-6858-7225
　　　　　　　　　　　　　　　　　 E-mail　keiyaku-kouji@city.toyonaka.osaka.jp

2

1

回　　　　答

特記仕様書P19、撤去工事に関して、撤去機器、撤去鋼製加工
品類、撤去基礎工および撤去配管の重量ならび数量をご教示
下さい。

サポートの既設流用を想定している箇所は下記のとおりです。
・図面PM-15　40箇所
・図面PM-16　30箇所
・図面PM-17　40箇所
・図面PM-18　15箇所
・図面PM-19　40箇所
既設流用箇所につきましては、基本的にＵボルト・Ｕバンドの更新となりま
す。

撤去機器重量、撤去鋼製加工品類、撤去基礎工の重量及び数量につき
ましては、別紙1のとおりです。
撤去配管重量につきましては、図面を元に積算をお願いします。

特記仕様書P17、18の配管工に関して、更新配管の内、池排水
管、余剰汚泥管（１）、余剰汚泥管（２）、スカム排水管（１）、スカ
ム排水管（２）のサポートが既設流用となる箇所をご教示下さ
い。既設流用箇所はUボルト・Ｕバンドのみ更新と考えてよいで
しょうか。

質疑事項No